CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTADA

I -1^' sessão ofdinán

CÂMARA MUNICIPAL DE

diaNA

Véi^cfcr.Presidente

GABINETE DO VEREADOR JEONE DUARTE

INDICAÇÃO N° 274 \2025

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (Rl), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Coíendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALAN DOUGLAS DE
OLIVEIRA Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA RUA 15 DO BAIRRO SÃO CAETANO .

JUSTIFICATIVA DA IND. N° 274 \2025

A solicitação de pavimentação asfáltica da Rua 15, no bairro São

Caetano, justifica-se pela necessidade urgente de melhoria na infraestrutura urbana
da região. Os moradores enfrentam, diariamente, transtornos causados pela poeira
no período seco e pelo acúmulo de lama em dias chuvosos, o que dificulta o tráfego
de veículos, pedestres e o acesso a serviços essenciais.

A pavimentação proporcionará mais qualidade de vida à comunidade

local, segurança no deslocamento, valorização dos imóveis e incentivo ao comércio
e à mobilidade. Além disso, investir na infraestrutura do bairro é também fomentar o

desenvolvimento do município como um todo, promovendo inclusão, bem-estar e
crescimento ordenado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES H NPA, EM 08 DE ABRIL 2025.

Fereíra

Vereador, autor (PRD)

O

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com